



## **Historia Sekcji Socjologii Zdrowia i Medycyny PTS**

Naukowe i instytucjonalne podwaliny dla powstania i rozwoju socjologii zdrowia, choroby i medycyny w Polsce stworzyła **Prof. dr hab. Magdalena Sokołowska** (1922-1989) – pielęgniarka, lekarz i socjolog, założycielka i pierwsza Przewodnicząca Sekcji Socjologii Medycyny PTS. Należała do pierwszego pokolenia twórców socjologii medycyny, skupionego przede wszystkim na problematyce systemów zdrowia, instytucji medycznych oraz realizującego badania stosowane na użytek medycyny (*sociology in medicine*). Wiele refleksji i analiz Jej autorstwa wybiegało jednak ku nowym czasom, stając się inspiracją dla szeregu nurtów analitycznych rozwijanych we współczesnej polskiej socjologii medycyny (dotyczących m.in. socjologicznych aspektów zdrowia, społecznych nierówności w zdrowiu, „subiektywnej rzeczywistości społecznej” dotyczącej zdrowia i choroby etc.). Magdalena Sokołowska była profesorem zwyczajnym IFiS PAN, pełniła funkcję wiceprzewodniczącej International Sociological Association (ISA) (1978-1982), była także pierwszym prezydentem European Society of Medical Sociology (E.S.M.S., obecnie European Society for Health and Medical Sociology, E.S.H.M.S.), a z racji swego dorobku i osiągnięć organizacyjnych zaliczana jest do grona współtwórców socjologii medycyny w skali światowej.

Budowany przez Magdalenę Sokołowską model socjologii medycyny cechował się od początku dbałością o zachowanie silnych związków z socjologią ogólną. Z Jej inicjatywy w roku 1964 powołana została Sekcja Socjologii Medycyny PTS, a w roku 1965 w Instytucie Filozofii i Socjologii PAN utworzona została pierwsza w Polsce placówka naukowa o profilu socjomedycznym (Pracownia Socjologii Medycyny). Zadaniem Sekcji Socjologii Medycyny od początku jej istnienia była integracja tworzącego się wówczas w Polsce środowiska socjomedycznego, a także popularyzacja dorobku subdyscypliny i budowanie jej silnej pozycji w panoramie socjologii szczegółowych.

Funkcję przewodniczących Sekcji pełniły kolejno następujące osoby: **Magdalena Sokołowska** (1964-1979), **Anna Titkow** (1979-2001), **Włodzimierz Piątkowski** (2001-2013), **Michał Skrzypek** (2013-2015 i 2016-2018) oraz **Małgorzata Synowiec-Pilat** (2019 - 2021).

Według stanu na dzień 09.01.2019 r. Sekcja Socjologii Zdrowia i Medycyny liczy 88 Członków.